(1) dixit, omitela Hal.

(2) Taur. según corrección del código Fl.; respondi, la escritura original, Br.

(3) primus, la Vulg.

(4) Taur. según la escritura original; a, omitela según corrección del código Fl., Br.; a substituto, Hal. Vulg.

(5) existimat, Hal.

(6) Br.; Taur. omite el paréntesis.

esto,» et deinceps plures, ut novissimo loco in subsidium vel servum necessarium heredem instituat.

§ 1.—Et vel plures in unius locum possunt substitui, vel unus in plurium, vel singulis singuli, vel invicem ipsi, qui heredes instituti sunt.

37. [35.] FLORENTINUS *libro X. Institutionum*.—Vel singulis liberis, (vel) (1) qui eorum novissimus morietur, heres substitui potest; singulis, si neminem eorum intestato decedere velit, novissimo, si ius legitimarum hereditatum integrum inter eos custodiri velit.

38. [36.] PAULUS *libro singulari de secundis tabulis*.—Qui plures liberos habet, potest quibusdam substituere; neque utique necesse habet, omnibus, sicuti potest nulli substituere.

§ 1.—Ergo et ad breve tempus aetatis substituere potest, utputa: «si filius meus intra annum decimum decesserit, Titius ei heres esto.»

§ 2.—Itaque et si diversos substituat post finem aetatis, admittendum erit, veluti: «si intra decimum annum decesserit, Titius heres esto; si post decimum, intra quartumdecimum, Maevius heres esto.»

§ 3.—Si a patre institutus, rogatusque hereditatem restituere, coactus ex (2) fideicommissario adierit, quamvis cetera, quae in eodem testamento relicta sunt, per eam additionem confirmantur, ut legata et libertates, secundas tamen tabulas non oportere resuscitari destituito iam iure civili testamento, Quintus Cervidius (3) Scaevola noster dicebat; sed plerique in diversa sunt opinione, quia et pupillares tabulae pars sunt prioris testamenti; quo iure utimur.

39. [37.] JAVOLENUS *libro I. ex Posterioribus Labeonis*.—Quum ex filio quis duos nepotes impubes habebat, sed alterum eorum in potestate, alterum non, et vellet utrumque ex aequis partibus heredem habere, et, si quis ex his impubes decessisset, ad alterum partem eius transferre, ex consilio Labeonis, Oflii, Cascellii, Trebatii eum, quem in potestate habebat, solum heredem fecit, et ab eo alteri dimidiam partem hereditatis, quum in suam tutelam venisset, legavit; quodsi is, qui in potestate sua esset, impubes decessisset, alterum heredem ei substituit.

§ 1.—Filio impuberi in singulas causas alium et alium heredem substituere possumus, veluti ut alius, si sibi nullus filius fuerit, et alius, si filius fuerit, et impubes mortuus fuerit, heres sit.